UBND HUYỆN PHÚ VANG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Số: 776/PGD&ĐT-CV

            Về việc trả lời góp ý trên

phản ảnh hiện trường của PH Phú Lương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phú Vang, ngày  26  tháng 11 năm 2021

  Kính gửi:

- UBND huyện Phú Vang.

- Phụ huynh trường TH Phú Lương.

       Phòng Giáo dục và Đào tạo nhận được góp ý của phụ huynh trường TH Phú Lương

với nội dung như sau:

Do tình hình dich phức tạp, ca bệnh cộng đồng tăng cao nhưng hiện tại

trường tiểu học Phú Lương, xã Phú Lương vẫn yêu cầu học sinh đi học. Chúng tôi

cảm thấy không yên tâm cho con em đến trường. Kính đề nghi Sở Giáo duc có

phương án chỉ đạo các trường cho học sinh học truyền hình, học online để đảm

bảo trong giai đoạn này. Trân trọng./.

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Phú Vang qua quá trình nắm thông tin và

xử lý nội dung và xác nhận thông tin như sau:

Thực hiện Chỉ Thị số 22/CT-UBND ngày 15/8/2021 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về tiếp tục đẩy mạnh các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-

19. Bước vào năm học mới 2021-2022, phòng GD&ĐT đã chỉ đạo các trường học

tổ chức dạy học đảm bảo an toàn phòng, chống dịch Covid-19; phòng GD&ĐT đã

thường xuyên chỉ đạo các trường rà soát, phối hợp với chính quyền địa phương để

báo cáo về Phòng GD&ĐT xin ý kiến chỉ đạo của BCĐ phòng, chống dịch Covid-

19 huyện Phú Vang để quyết định tạm dừng học sinh đến trường đối với các trường

nằm trong địa bàn có nguy cơ cao hoặc các trường học có liên quan đến các yếu tố

F theo các văn bản chỉ đạo của các cấp.

  Căn cứ Nghị quyết số 128/NQ-CP của Chính phủ ngày 11/10/2021 quy định

tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19; Thông báo

số 177/TB-BCĐ ngày 06/11/2021 của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về

điều chỉnh một số biện pháp kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn

tỉnh Thừa Thiên Huế; Thông báo số 2817/TB-SGD&ĐT ngày 08/11/2021 của Sở

GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về Kết luận của Giám đốc Sở GD&ĐT Nguyễn Tân

tại buổi họp trực tuyến với các đơn vị về tổ chức các hoạt động giáo dục và tăng

cường các giải pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong trường học; Thông báo số

180/TB-BCĐ ngày 12/11/2021 của BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về

Thông báo điều chỉnh một số biện pháp kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 trên

địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Công văn số 5545/BCD-YT ngày 20/11/2021 của

Ban chỉ đạo tỉnh Thừa Thiên Huế về việc điều chỉnh các biện pháp phòng chống

dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế. Trong thời gian qua, dưới sự chỉ

đạo của Ban chỉ đạo PCD bệnh Covid-19 huyện Phú Vang, Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện phối hợp với Trung tâm y tế huyện thường xuyên nắm bắt, cập nhật

thông tin về tình hình dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn để chỉ đạo điều hành linh

hoạt các hoạt động của các cơ quan, các trường học trên địa bàn huyện đúng theo

văn bản chỉ đạo đảm bảo thích ứng an toàn, linh hoạt hiệu quả trong tình hình mới.

 Qua rà soát tình hình dịch bệnh Covid-19 tại địa bàn xã Phú Lương, huyện

Phú Vang từ ngày 04/11/2021 đến nay có 05 ca dương tính, trong đó 01 ca cộng

đồng (nguồn lây từ chùm ca bệnh công ty HBI) và 04 ca được phát hiện trong khu

cách ly. Khi có ca bệnh nghi nhiễm thì y tế và chính quyền địa phương đã tiến hành

rà soát thực hiện cách ly tập trung và cách ly tại nhà các trường hợp hợp liên quan

F1, F2 theo quy định. Căn cứ theo Nghị quyết 128/NQ-CP thì địa bàn xã Phú

Lương, huyện Phú Vang thuộc cấp độ 1. Vì vậy trường tiểu học Phú Lương 1, tiểu

học Phú Lương 2, nhà trường, chính quyền địa phương, Phòng GD&ĐT nhận thấy

công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại xã Phú Lương cơ bản đã được kiểm soát;

căn cứ tình hình thực tế và các văn bản chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch

Covid-19 của các cấp, Phòng GD&ĐT, UBND xã Phú Lương, trường tiểu học Phú

Lương 1, tiểu học Phú Lương 2 thống nhất cho học sinh đến trường, dạy học trực

tiếp kết hợp đảm bảo an toàn trong công tác phòng dịch; riêng đối với các lớp học

qua rà soát nếu có yếu tố liên quan đến các F1, F2 chưa đảm bảo an toàn thì học

sinh lớp đó dừng đến trường chuyển sang học online.

Thay mặt Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện xin cảm ơn góp ý của quý phụ

huynh.

Trân trọng./.

   Nơi nhận

- Như trên

- Lưu VT

TRƯỞNG PHÒNG

                    Võ Văn Thịnh

		2021-11-26T08:50:08+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phuvang@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!